Concerning this same problem, both Aristotle and Averroes (as is evident in the third argument against Theory I) express, in many passages, the opinion that, from an equality of proportion between mover and moved, there follows equality of speed. Equality of the proportion of movers to mobilia is, therefore, the causal condition which, when fulfilled, posits an equal speed of motions and which, when not fulfilled,

tatem in motibus; igitur ad variationem istius causae primo sequitur variatio proportionis in motibus.

Praeterea, non videtur aliqua positio qua potest rationabiliter 40
salvari proportio velocitatum in motibus nisi aliqua iam dictarum.
Sed quattuor primae sunt destructae; tantum igitur remanet quinta
vera.

Sic igitur patet ista conclusio: Proportio velocitatum in motibus
sequitur proportionem potentiaram moventium ad potentias resis- 45
tivas, et etiam econtrario. Vel sic sub aliis verbis, eadem sententia
remanente: Proportiones potentiaram moventium ad potentias re-
sistivas, et velocitates in motibus, eodem ordine proportionales
existunt, et similiter econtrario. Et hoc de geometrica proportion-
alitate intelligas. 50

Secunda conclusio: Si potentiae moventis ad potentiam sui moti
sit dupla proportio, potentia motiva geminata movebit idem motum
praecise in duplo velocius.

Hanc ostensive demonstras. Sit enim A potentia motiva dupla
ipsius B potentiae resistivae, et sit C potentia motiva dupla 55
ipsius A. Tunc (per primam conclusionem primi capituli) proportio
C ad B est praecise dupla ad proportionem A ad B. Igitur (per
proximam) C movebit B praecise in duplo velocius quam A moveat
B. Et hoc est propositum.

Tertia conclusio: Si potentiae moventis ad potentiam sui moti 60
sit dupla proportio, eadem potentia movebit medietatem eiusdem
moti velocitate praecise duplata. Hanc, ut proximam, rationaliter
demonstrabis.

Quarta conclusio: Si potentiae moventis ad potentiam sui moti
sit maior quam dupla proportio, potentia motiva geminata motus 65
eiusdem duplam velocitatem nequaquam attinget. Hoc per quartam
primi capituli et per primam tertii concluditur ostensive.

Quinta conclusio: Si potentiae moventis ad potentiam sui moti
sit maior quam dupla proportio, eadem potentia movente medie-
tatem eiusdem moti, velocitas motus nullatenus fiet dupla. Hoc 70
per tertiam primi et primam tertii concludetur ostensive.

Sexta conclusio: Si potentiae moventis ad potentiam sui moti
sit minor quam dupla proportio, dupla potentia movente idem
motum, motus ultra duplum velocitatem excrescet. Istam per sex-
tam primi et primam tertii ostensione faciliter patebit. 75